2024年 5月 7日

各 位

会 社 名  りんかい日産建設株式会社

代表者名  代表取締役社長 永尾 秀司

問合せ先  執行役員 経営企画部長 大下 英治

(電話番号  0 3 － 6 8 9 7 － 4 8 0 2)

「長期ビジョン」の策定について

当社は、この度「長期ビジョン」を策定いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、経営理念である「人・社会・環境との共生」のもと、1926年の創業以来、約 100

年に亘り培ってきた信頼と技術で社会貢献して参りました。

また、日本が目指す 2050年 GHG実質排出ゼロの実現に向けて取り組み、バックキャス

トの視点でプロジェクト「RN THE FUTURE PROJECT」を策定し取り組んでいるところ

です。

これらに加えて、目まぐるしく変わっていく世界情勢や地球温暖化などの環境変化に柔

軟に且つタイムリーに対応できる会社にするため、また持続可能な社会に貢献する目標と

して「長期ビジョン」を策定いたしました。

社員がイキイキと活動できる職場環境の整備や多様な人材活躍の場を広げ、ESG経営や、

CSR活動にも積極的に取り組んでいきます。

10年後の 2033年度に向けて、「業容拡大と安定した収益の確保」のためには「ウェルビ

ーイング」「人的資本経営」「生産性向上」「環境への取り組み」などに対応していくことが

責務であると考えます。

次の 100年に繋げるため、「人・社会・環境との共生」という経営理念と、長期ビジョン

のキャッチフレーズである「          」を実現し、社員の幸せと会社の発展に

向け邁進して参りますので、お客様、株主、取引先をはじめとする関係者の皆様には、今後

ともご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

以上

長期ビジョン

次の100年へ、笑顔のりんかい日産建設

建設は、ひとづくり。

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

10年後の2033年度に向けて、「業容拡大と安定した収益の確保」

のためには「ウェルビーイング」「人的資本経営」「生産性向上」「環境

への取り組み」など企業として対応していくことが責務となります。

次の100年に繋げるため、「人・社会・環境との共生」という経営理

念と、長期ビジョンのキャッチフレーズである

を実現し、社員の幸せと会社の発展に向け邁進して参ります。

社長メッセージ

2024年5月
りんかい日産建設株式会社
代表取締役社長

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

私たちりんかい日産建設は、創業時より建設を通じて皆様の暮らしの発展と豊かさに微力ながら貢献してまいりました。

2003年の会社合併時、これまでの理念などを統合・発展させ「人・社会・環境との共生」を経営理念として事業を営んでいます。

わたしたちは人・社会・環境を大切にするためにチャレンジし続けます

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

経営理念

Renovation ＆ Innovation
リノベーションとイノベーションの造語

RenovationとInnovation、そして「R」と「N」を「i」私たちが融合することによって

生まれるさまざまなアイデアを、創造し、つくりあげる集団を目指します

Smile RiNnovationの「R」と「N」はりんかい・日産の頭文字

リノベーションとは、既存の建物や施設を改良・再生させるプロセス

イノベーションとは、新しいアイデアや技術を導入し従来の手法やプロセスの改善

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

長期ビジョン

◼ 東京羽田国際空港第1期敷地造成、

日立の大煙突、御茶の水橋をはじめ

数々の社会インフラ、建築物を建設

長期ビジョン策定の背景

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

当社の歴史

事業を取り巻くトレンド

◼ 生産性の向上

◼ DX推進、生成AIの活用

◼ 環境対策、well-being

当社の強み

◼ 海・陸・建築のバランス

◼ 環境対応船等の船舶保有

◼ 優良顧客様との信頼関係

予想される10年後の事業環境

◼ 建設就労者数の減少

◼ 環境問題の深刻化

◼ 社会資本の老朽化、国土強靭化

Ready for Next 100

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

ビジョン・コンセプト

次の100年へ、笑顔のりんかい日産建設

建設は、ひとづくり。

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

2033年度のありたい姿

⚫ 売上高1000億円

⚫ 営業利益率7%

⚫ 自己資本280億円

◼多様な人材が活躍
◼従業員の幸福度、満足度を100％
◼生産性20％向上

◼地球環境にコミット（2050年GHGゼロに向けた取組み）

◼環境・再エネ事業の売上高100億円

brandingwell-being

イキイキと能力が
発揮できる、成長できる

solution

革新的かつ多様な
技術力で解決し、

より良い未来を創造する

土木部門（海上・陸上）
建築部門の特色を生かし

独自の存在になる

長期ビジョン達成のためのプラン

企
業
価
値

これまで

長期ビジョン

1次中期経営計画

（2025年度〜2027年度）

2次中期経営計画

（2028年度〜2030年度）

3次中期経営計画

（2031年度〜2033年度）

成長の基盤づくり

飛躍の基盤づくり

次の100年を創る
チャレンジ

次の100年へ

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

2024年度 2033年度

Copyright ©RINKAI NISSAN CONSTRUCTION CO.,LTD. All rights reserved

次の100年へ、笑顔のりんかい日産建設

建設は、ひとづくり。

	スライド 0
	スライド 1: 社長メッセージ
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4: 長期ビジョン策定の背景
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7: 長期ビジョン達成のためのプラン
	スライド 8